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YENERABILES j: RATRES ET f ILII pILEL.; FISSIMI !

Tria summa ei fandamentalia omnipotens, misericors et sanctissimus Deus, (Litteras
trinus et unus, ad extra, opera posuil et perfecit, quorum singula singulis in una Qm
divinitate personis adtribuuntur, Patri ereatio, Filio redemtio, Spiritui sancto sancti- Eeclesine
ficatio. Inter haec creatio naturalis ordinis rationem habet et quodammodo substra- dwm:
tmn est, quod pnntﬂriura duo, redemtio scilicet et sanctificatio prat epponunt, qUAS  ytione, ot
duo essentialiter supernaturalia sunt. muneris

I. Omnia tria haec opera simili quadam inter se ratione decurrunt, Initium pATHCN)
eorum, quo videlicet ponuntur, et velut in vitam vocantur, breviore quodam tempore
durat. Omnia tria Deo ipso immediate agente, comitantibus Omnipotentis Operantis
portentis et signis perficiuntar. Tum vero opera sic posita non cessant, vernm
permanent et perseverant ultro, quoad Deo placuerit. Permanent vero et perseverant
jam mnon ita ut initio, Deo immediate sensibiliter operante, verum agentibus creaturis
et hominibus ipsis, Dei virtute tamen interne et invisibiliter concurrente.

1. 8. Secriptura narrat, quomodo verbo Domini coeli firmati sint et Spiritn
oris sui omnis ornatus eorum (Ps. 32, 6). Omnipotente videlicet ac immediata
jussione sua dixit fiat, et facta sunt ex nihilo, quod solius Dei ~«t. Mira sex die-
rum, vel si placet intervallorum, spatio. Sic igitur perfecti sunt coeli
et terra et omnis ornatus eorum (Gen 2, 1) ,qui vivit in aeteinum
creavit omnia simul® (Eccltic. 18) JLomplevitque Deus . .., opus suun
quod tecerat® (Gen, 2, 2). Quod autem sequitur: et requievit die sep-
timo ab universo opere, quod patraverat non tantundem significat
acsi Deus subin ab opere prorsus cessaverit, sed quod a novarum specierum crean-
darum opere destiterit. Quovis vertente anno, immo quotidie, innumera exurgunt
individua in regno vegetabili, animali et novi homines et multoties millies guotidie
testimonium perhibent veritati verbornm Domini; Pater meus usque modo
operatur, Yerum haec novarum rerum procreatio continua non amplius immediate
per solum Deum fit ex nihilo, sed locum habet ope jam praeexistentinm plantarum,
apimantium et hominum, cum quorum activitate Dei Creatoris - omipotentia con-
currit, ut continuo renoventur omnia et perseverent.

2. Simili modo se res habet cum opere Redemtionis. Aeterni Patri
aeternus pariter Filins iam in paradiso subindieatus, per prophetas multimoda
annunciatus et praesignatus ac veteris Legis typis et figuris praemonstratus, in 4
nativitate eoelestis multitudinis laudibus pastoribus denunciatus, fulgore stellae mundo :
declaratus, per assumtionem humanae naturae miro prorsus modo incarnatus et homo T
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factus in mundo wvisibilis apparnit et decursu 33 annorum vitae dierum in terris,
operibus, quae nemo nisi Deus facere potest clarus, voce coelestis Patris ilerato
demonstratus et ommnimode clarificatus, docuit, fecit, instituit, passus in eruce,
mortuus est et resurrexit tandemque in coelos regressus opus redemtionis, ob gquod
venit. perfecit, sicut ante passionem orat: Pater... ego te clarificavi super
terram, opus consummavi, quod dedisti mihi, ut faciam (Jo. 17) et
gicut in morte exclammvit: consummatum est!

[taque Dei Filins homo factus durante terrestri vita sua opus redemtionis in
sempiternum consummavit, Non tamen ita ut ab activitate redemtoria expost prorsus
cessaret, Redemtio i n s e peracta fuit, attamen eins effectus et fruetus nondum in
hominibus clarnerunt. Nondum quippe ignorantise tenebrae cirea Denm et res
salutis ab hominibus hoe ipso dispulsae; a peceatis et poenis singali homines non-
dom liberati; nondum gratia sanctficante repleti et felicitatis aeternae partieipes
redditi sunt. Redemtor ergo generi: nostri per vitam, passionem et mortem suam
uno quidem respectu opus redemtionis totum et integre perfecit ac consummavit,
ita ut nihil amplius in eo perficiendum eomplendumve remanserit; ex alio tamen
respectu hoe opus continuo vigere, eius virlus perseverare debet et privinm decursa
sueculorum in singulis perficitur et in mundo plene eompletur.

Imaginemur nobis regem potentissimum, quem subditi, perduelles facti, gra-
vissime offenderunt, poena mortis digai. Omues mortein meruerunt et rex sat
Bllp&rqun potens est, quo omues i1 potestatem redigm et poena pmmErita plenmt,
Tum autem apparet filius regis oftensi et misericordia motus patrem intercedendo
deprecatur suam loco omnium deliguentium expiationem et satisfactionem offerens,
Fiat reponit pater: ,8it omnibus venia et gratia, qui ad te sese convertunt et per
te mihi praesentantur, Omnis tamen culpae reus manet, donec id fecerit®’. —
Quaeritur, num benignus hie regis filius omnibus obtinuerit, gratiam et omnes a
morte redemerit? An non? Ita est, rectissime responderi potest, omnes redemit,
quia omnibus gratiam impetravit et facile remedium invenit, per quod omnes gratiam
et misericordiam consequantur, simodo velint, Perinde tamen responderi potest:
nequaquam effective adhue hominem redemit, quia remissionis et gratine unusquis.
que effective tune nonnisi particeps fit, quando ad filium et per hune ad patrem
accedit — ac donec id fecerit, culpae et poenae reus munet,

Significatio imaginis satis clara est. Miseri delinquentes illi nos sumus,
qui per peccatum a coelesti rege defecimus et divina justitia exigit, ut ita prorsus
damnemur, sicut angeli rebelles damnati et detrusi sunt, Tum vero venit Filius
coelestis Patris Jesus Christus, qui pro nobis satisfecit, peccatum abstulit, gratiam
et remissionem meruit, Deo Patri nos reconciliavit docendo, corroborando, dirigendo
viam stravit et accessum ad Deum paravit, de mediis ad id necessariis providit,
instituta posuit. ope quorum omnium unusquisque simodo wvelit, ad Deum accedere,
sanctificari et ad vitam aeternam pervenire possit. Haee omnia Dominus Jesus
Christus durante vita sua terrestri perfecit tam ocerte et plene, ut diei possit et
debeat Dominum, dum in coelos ascendit, totam genus humanum jam redemisse et
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.opus redemtionis totum et integrum perfecisse et consummavisse. Attamen nonnisi eo
gensu, quod totum pretium dederit et ommnia salutis media et vehicula suppedi-
taverit et instituerit — mnon vero ita, acsi unusguisque iam eorum particeps factus
esset. Oportet quippe, mt quivis fide illuminetur, sine qua nemo ad Deum accedere
et Deo placere potest; ut gratia sanctificetur et ad ea, quae agenda sunt dirigatur;
verbo ut thesauri redemtionis Jesu Christi unicuique advehantur semper et ubique,
ut omnes salvi fieri l}nssint_ Hoo wero lm;.tl'emum iam non ipse per se tacit, quamvis
ipse solus Redemtor, Salvator et Mediator sit; — sed facit per alios, quos ministros
suos et dispensatores mysteriorum constituit, qui videlicet verbum fidei annunciare,
ganctifientionis, remissionis et salutis media 111||L1ui[l|.1{: subministrare, homines ad
(Christum et per enm ad Patrem coelestem dirigere debent.

8. Bicut tandem opus creationis et redemtionis certo quodam limitato
Ibreviore tempore peractum et perfectum, postea usque finem mundi, nltro permanet
ot perseverat, ita etiam tertiom magnum opus divinum, sanctificationis
quippe noestrae, Spiritus Sanctus in die Penrecostes descendit in Apostolos eosque
plenitudine gratine sanctificantis replevit, praeterea wvero potestate instruxit ad
agnoscenda, praedicanda et exequenda exercendaque ea omnia, quae salutis et
fidei sunt.

Etiam hoe magnum divinae ad extra manifestationis opus, inter mirabilia
omnipotentis Dei signa et indicia locum habuit, quae sensns valde afficiebant et
testes AC participea xXterno suo apparaiu ad internam, quam .:'ip'lritim Sanctus n
animis ﬂ]lﬂrﬂhﬂtlll' sanctificationem et divinam almhtnfrlrum habilitationem attentos
reddiderunt. Talis teste Sacra Seriptura erat factus repente de coelo sonus tamquam
advenientis Spiritus vehementis, quo andito convenit multitudo habitantiom in
Jernsalem et viri religiosi ex omni natione quae sub coelo est . .. Talis erat motus
ille, qui replevit totam domum, ubierant sedentes apostoli et caeteri in unum locum
eongregati . . . Talis apparitio dispartitarum, tamquam ignis, linguaram, quae sedit
supra ringulos eorum ... Tale denique donum linguaram, super quo stupebant
omnes, audientes unusquisque eos lingua sua loquentes: Parthi et Medi et Aelamitae
et qui habitant Mesopotamiam, Iudaeam et Cappadociam, Pontum et Asiam,
Phrygiam et Pamphiliam, Aegyptum et partes Lybiae, advenae quoque Romani,
Cretes et Arabes ete. (Act. 2.)

Externa haec portenta et signa tum guidem ad ciendam atientionem et
quaedam etiam tardius e gr. donum miraculorum ad confirmanda adhue fidei initia
necessaria erant, subin tamen superflua evaserunt, uti donum linguarum, quum
praecones sacri via ordinaria linguae singularum gentium verbum annunciare potu-
erant, enm sibi propriam reddendi et tempus et occasionem npacti — ac proinde
cessaverunt., Interna vero operatio, quae principalis erat, permanere et perdurare
debuit et ubique ac semper vigere, quousque homines erunt, quibus, ut sancti-
ficentur, opus est.

Utrumque tamen opus, redemtionis nempe per Christum et sanctifieationis
in Spiritu Sancto simul et indivisim in anima hominis perficitur. Redemtionis Christi
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participes efficimur, cum Spiritus Sancti gratia diffunditur in cordibus nostris; et
vicissim sanctificamur spiritu, dum thesanri meritorum Christi nobis communieantur.
Ae utroque. tam redemtiome, quam sanctificatione omnibus, omaiom locorum et
temporum hominibus opus est ac proinde opus, ut Christus et Sanctus Spiritus
semper usque finem mundi operari pergant i. e. redimere homines et sanctificare.

Cum autem Christus ascendens in coelum visibiliter amplius non adsit,
non amplius per se ad auditum praedicet, non amplius externe suos duecat et dirigat,
pariterque Spiritns Sanctus non amplins ut in die Pentecostes in Jerusalem ad
sanctificandas animas descendat: necesse est, ut Christus et Spiritus Sanctus redem-
tionem et sanctificationem animarum alia quadam certa ratione et alio modo ab
ipsis defigendo operetur. Hune unieum quem woluit modum et rationem wunicum,
quo redemtio et sanctificatio animabus communicetur, Dominus re vera instituit, dum
apostolos suos vicarios constituit, per quos Ipse gratiam redemtionis et Spiritus
Sanetus gratinm sanctificationis impertitur. Horum est annunciare doctrinam salutis,
dispensare media salutis et manuducere regereque fideles in wia salotis usque ad
consummationem saeculornm, — Et hoc institutum Jesus Christus ipse sunam
Ececlesiam appellat.

Quam necessaria itaque hominibus Jesu Christi redemtio et Spiritus
Sancti sanctificatio, tam necessaria Ecclesia.

In Saera seriptura legimus, gquomodo multitudo plebis Dominum, etiam
esuriendo et sitiendo, sequebatur, ut verba vitae aeternae audiat. — Alias legimus,
quomodo et quam benigne plurimis peccatoribus weniam peccatorum dederit, Mag-
dalena non solum coram Deo peccatrix erat, verum et hominibug scandalo fuit. Mox
tamen ad pedes Domini prostrata tantam abest, ut ab eo objurgaretur, ut potius
etiam contra malevolos a Domino defendatur et cum perfecta peceatorum remissione
dimissa fuerit, tantam gratiae copiam recipiens, ut maximos inter sanctos connumerari
meruerit. Et alia mulier, Samaritana illa, quae in voluntaria oceasione proxima peceati
vixit, mec eam, ut ex narratione evangelica patet, huius facti ullomodo poenituit:
& Domino benigno affatu dignata mox peccatum confitetur ,recte dicis, quia quem
nune habes, non est vir tnus* — et sincere poenitens dimissa est. Alia vice dum
Pharisaei mulierem in adulterio deprehensam ad templum traxerunt, ut immisericordes
accusarent et simul Dominum tentarent: Dominus ruborem et confusionem miserae
mulierculae vertit in dolorem supernaturalem, pececata remittit eamque cum pace
gratiaram coelestium ire feeit.

Haec audientes et legentes cogitabunt fortassis quidam intra se: quam
felices illi, qui verba vitae aeternae ex ore Salvatoris percipere, et peccatorum
veniam ab ipso benignissimo Filio Dei andire mernerunt : Quam exoptatum et salutare
nobis quoque foret, si eum sic loquentem audire et ab eo remissionem delictorum
recipere possemus! Sed vero haec frustra expectamus, cum Dominus a nobis ablatus
in coelum ferebatur, non venturus, nisi in extrema judicii die.

Multa debemus Deo. Debemus infinitam adorationis laudem et gloriam, ut
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digne colatur, Debemus infinitas gratins pro gratiis, quas nobis facit. Debemus
condignam satisfactionem pro quotidianis offensis et peccatis nostris. Debemus
tandem magnam et parem deprecationis virtutem ut beneficia non terrena modo, sed
coelestia et supernaturalia consequamur. In cruce Domini haec omnia wigebant; in
sacrificio valoris infiniti ibi a Domino Jesu Christo oblato omnium horum fons et
virtus erat. Quam beati itaque, qui cruci praesentes astiterant, in quos saerificii
propitiatorii, laudis simul, gratiarum actionis et impetratorii virtus quodammodo
defluxit; ut praesentes et velut compassi et comparticipes eius efficaciam experirentur |
Nos vero quamvis perinde atque beati illi his omnibus indigeamus, loco et tempore
multum remoti distamus |

Sed vero haec omnia cogitanti juvabit perpendere, quanto melius sapientius
efficaciusque Dominus rem iustituerit, dum Eecclesiam fundaverat! Melins inquam
et efficacius, quam si haec sua beneficia ipse solus, in persona propria in terris porro
quoque commorari volens, sicut olim in Iudaea et Samaria ae Jerusalem usque
finem mundi ipse per se distribuere et communicare voluisset !

Laudabile est desiderium ipsum Dominum praedicantem audire velle, Verum
perpende, quoties tibi, durante tota vita tua, haec fortuna obtigisset, s1i Douminus
orbem in persona perambulando tibi loqui volnisset, non dico in unaquaque vel
maiori communitate, quod impossibile foret, sed vel in unoquoque regno? Consenu-
isses vel mortuns fuisses, antequam wel semel Dominum audivisses. Nunc vero,
quia Ecclesiam instituit, quae divinae veritatis custos et infallibilis praeco est, idem
verbum Dei continuo, quavis septimana immo saepius, in quovis loco, in quavis
parochia audire potes ad salutem et consolationem tuam,

Beati certe quornm a Domino remissge sunt iniguitates, Peccatum enim
grande malum est, quod oceidit animam, quodve proinde quamprimum expiare
necesse est; ne peceatori eveniat illad, quod Dominus minatur: ,Ligatis manibus
et pedibus mittite eum in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium.*
(Matth. 22.) Sed wvero quamdiu, si ipse per se in terris veniam dare volnisset, eum
expectare debuisses ? Aut num aliquando etiam, ut 1mpetres, vidisses? — Nune vero
praesto tibi est Ecclesia, quae solvendi vel ligandi potestatem habet, adsunt ubique
ministri eius, a quibus quotidie et ubique exsolvi possis ita, ut solutus sis etiam
in coelis.

Aut tibi aliquid decedit ex eo, quod saerificio crueis non adstiteris? Dum
idem benignus Salvator in Eeclesia sacrificium Missae reliquit, in quo idem saeri-
ficium crucis etsi modo incruento, vere tamen, realiter et substentialiter peragitur
non semel sed quotidie, non in uno quodam loco, sed in omni altari, in quo sie
sese offert, acsi pro unoquoque singulo nostrum se sacrificaret, nec individuo cuiquam
fideli ob participationem omnium reliquorum integer fructus minuitur,

Verbo: si Ecclesiam non haberemus, in qua Christus et Spiritus 8. ultro
pergerent redimere homines et sanctificare, atque haec divina activitas post ascensum
Christi et descensum Spiritus Sti plane cessavisset, paucissimi homines salutis parti-
cipes facti fuissent.
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Quam certum itague est, quod Christus et Spiritus Sanctus non venerit
eos solum salvare paucos homines, qui tune in Iudaea erant, sed omnibus usque
finem mundi salutem offerre, tam certum aeque est, quod Ecclesia sit necessaria.

II. Ecelesiae sune institutionem Christus primum promisit. Jam praecursor
Domini, 8. Jonnnes, cum in deserto Jordanis praedicare coepisset hominibus ut digni
essent, inclamavit: _poenitentiam agite, appropinquavit enim regnum coelorum*, quo
nomine futuram Ecclesiam designavit (Matth. 3.), — Tum Dominus ipse, postquam
jejunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, docendi munus adgressus,
coepit pariter pmedicare el dicere: poenitentiam agite, appr upi nquavit
enim regnum coelorum (Matth. 4.). Ergo nondum praesto est, verum appro-
pinquat solum et sese parare ad illud oportet, etquidem per poenitentiam, per
conversionem. — Tardius dein indiest, quomodo istud regnum oriturum sit. Non wi,
armis et vastationibos, sed in silentio, mansnete cum benedictionibus adinstar grani
ginapis, quod minimum omnibus seminibus, tum maius evadit omnibus oleribus et
fit arbor ita, ut volucres coeli veniant et habitent in ramis eius (Matth. i3.). Interea
Dominus discipulos collegit, ex his apostolos delegit ac eos, cumprimis vero eum
diligentius praeparavit, quem re]iqlmnun caput et sunm in Ecclesia futurum Viea-
rium destinavit. Id quod huie, Bimoni videlicet Petro, praedixit, eum ait: ,Tu es
Petrus et super hanc petram aedificabe Ececlesiam meam et portae inferi non
praevalebunt adversus enm. Bt tihi dabo elaves regni coelorum. Et quodeunque
ligaveris super terram, erit ligatum et in coc2lis: et quodeunque solveris super terram,
erit solotum et in coelis® (Matth, 16, 18.).

Mox quod promisit, implere eoepit ot Keclesiam de facto instituit.
Fecit id senszim, lento progressm, prout id incremento grani sinapis respondit, cui
tamquam imagini, pring Ecclesiam suam comparaverat.

a) Ante cetera howines elegit, personas videlicet instituit, per quos ipse
in Ecclesia usque finem mundi operari vellet, sub Petro scilicet Apostolos et eorum
successores. Primum Pater coelestis omnes homines ad Christum Filium sunom uni-
genitum inviavit, quem omnes audiant et sequantur ,hic est Filius meus dileetus,
inquiens, in quo mihi complacui, ipsum audite* (Matth. 17.). Nunc vero Christus, ad
Apostolos suos, homines dirigit, ut ad eos, quia eius vices gerentes sunt, sese omnes
vertant, sicut ad Eum ipsum sese verterent; quos si ut tales non agnoscerent, Ipsum
immo Patrem coelestem, contemnerent, offenderent; dicens ad eos: ,Qui vos audit,
me audit, qui vos spernit, me spernit, qui vero spernil me, spernit eum, qui me
misit* (Lue, 16.). — Alias Dominus, seipsum Pastorem omnium ovium dixit (Jo.
10, 11) nunc vero [¢‘rmmn, cen vicarium suum, supremum pastorem constituit
praecipiens eidem: ,prsce ag: s meos, pasce oves meas.* (Jo. 21.)

b) Tum media sanctificationis et salutis instituit eorumque dispensationem
pariter ac magisterium et fidelium regimen apostolis et horum successoribus com-
misit, c"mt et contulit scilicet potestatem docendi et sacramenta ministrandi
(Matth. 28) dedit potestatem, suo nomine, peceata remittendi (Jo. 20), sacerdotes in

clesia constituit, qui per oblationem incruenti saciificii Missae, eius passionem et
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mortem cum omnibus fructibns suis, pro hominibus perpetuo, offerendo commemo-
rarent. (Luc, 29, 1..)

Jesus Christus cen DD eus-homo noster redemtor est. Id est non ut Deus
solum, neque ut homo solum, verum ut Deus simul et homo. Eapropter apostoli et
eorum suceessores ceu vices gerentes Christi utrumque quod erat in Christo, divinum
et. humanum nempe quadamtenus prae se ferre et in se repraesentare debent.
Humanum in eo cobsistit, quod sicut Dominus, tamgquam verus homo coram homi-
nibus visibili et aundibili ratione docuit et operatus est, ita etiam apostolis, quos
elegit imm externa missione, supra commemorata jus fecit et potestatem dedit sua
virtute et suo nomine homines docere, sacramenta ministrare eosque regere. Verum
hoe satis. mon est. Requiritur internum divinum, quo ministri Eeclesine etiam 1d,
quod divinum in Christo erat, praeseferant et repraesentent. lstud vero internum,
divinum, non consistit, prout videri posset, in virtute patrandi mira.ula, quam eis
dedit (Matth. 10, 1), eum potestas miracula patrandi potins externum sigillum et
documentum fuerit ad fidem faciendam divinae eornm missioni, quae postea ubi haee
fides iam adhibita fuit, superflua evasit ac proinde cessavit; ac etiam non solis
apostolis et horum suceessoribus verum et fidelibus saepe data est. Non itague in
hoe divinum, quod quaerimus, consistit.

Consistit vero potius in ea Spiritus Sancti participatione ipsis solis et eorum
snccessoribus  facta et non  etiam  fidelibus, qua praeter sanctificationem internam
(grat 1am gratum facientem) etiam potestatem (gratiam gratis datam) acceperunt
et accipiunt pariter corum suceessores, qua apti et habiles capacesque fiunt sacra
cum effectu perficiendi, idesl exercendi ministerium, porro et wmagisterium et
regimen Animarum,

Hoe quoque, internum divinum, i. e. potestatem hanc et qualificationem
divinam, Dominus primum promisit et tum per Spiritum Sanctum dedit quoque
cum ait: Kgo rogabo Patrem meum et alium Paracletum dabit
vobis, ut maneat vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis, quem
mundus non potest accipere. Ille vos docebit omnia et suggeret
vobis omnia, quaecunque dixero vobis (Jo.14.) Adhuec multa habeo
vobis dicere, sed non potestis portare modo. Cum autem venerit
ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem (Jo. 16.). Et
recte ante ascensionem suam, cum post passionem seipsum praebuit vivam in multis
argumentis per dies quadraginta apparens eis et loquens de regno Dei, Dominus
diserte praecipit, ne discederent Jerosolymis, sed expectarent promissum Spiritum
Sanctum, dicens: Accipietis virtutem supervenientis Spiritus Sancti
et eritis mihi testes in Jerusalem, et in omni Iudaea et Samaria
et usque ad ultimum terrae® (Act. 1.) Atque elapsis decem diebus, cum
compl.rentur dies Pentecostes, revera venit in eos Spiritus Sunctus, qui manet
apud eos,

Sie nune Eecclesia constituta fuit. Primum, donee Christus visibiliter in
terris erat, ipse solus eius caput fuit. Postquam vero in coelos ascendens ab oculis
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suorum remotus est, caput mvisibile semper manens, caput visibile esse cessavit,
eiusque, hoe respectu, locum Petrus occupavit et huius snccessores romani episcopi.
Cum vero Petrus et apostoli etiam Spiritum Sanctum recepissent, tune plene instructi
erant, qui Dominum cen Deum-hominem tam ex parte humanae, quam ex parte divinae
relate ad Keclesiam activitatis repraesentarent, quantum id ad salutem fidelium
requiritur, Ideo hoe ipso momento, quo acceperunt apostoli Spiritum Sanctum, Petrus
ceu summus Jesu Christi in terris vicarius functurus levavit vocea suam, in con-
cursu magnae multitudinis demirantium super his, quae facta sunt et ,qui re-
ceperunt sermonem eius fiducialiter quaerentes quid eos facere
oporteat? baptisati sunt et appositae sunt in die illa animae cir-
citer tria millia® Quo facto Ecclesia a Jesu Christo fundata et constituta
etiam ad extra fiebat manifesta. Hine Ececlesia docens in Petro et ceteris apostolis:
illinc Ecclesia audiens in iis, qui receperunt verba salutis; hine praepositi Ecclesiae
eum sua missione divina et potestate: illine fideles, qui verba salutis avidi amplec-
tuntur et voci pastorum obaudientes suscipiunt. Postea apostoli dispersi euntes in
orbem terrarum, fontem redemtionis et gratiarum e cruce scaturientem, per innumeros
rivalos in orbe toto, quae sub coelo est, diffundunt et derivant praedicantes doe-
trinam salutis omnibus gentibus, et ommes qui eredentes verbum fidei suseipiunt,
per baptismum in communitatem christianorum coaptantur. Apostoli quidem ubique
persecutionem patiuntur. Verum hoc ipsum, Deo sic disponente ad celeriorem fidei
propagationem conducit, nunciis salutis continuo citius in alias urbes, regiones et
regna profligatis., Et ili quidem ubique fideliam coetns constituerunt, episcopos ubi-
que ordinaverunt, qui pracessent et alios ordinarent; communitates vero christianae
secum invicem arctissima conjuncti erant per participationem eorundem sacramento-
rum, per professionem eiusdem fidei, et per subjectionem sub apostolis et Petro.
Atque haec magna sic conjuncta et coadunata fidelium societas Ecclesia voca-
batur i. e est tota christifidelium in terris universitas, quae per professionem eius-
dem ubique fidei, per participationem eorundem sacramentorum sub uno communi
capite Petro et eius successoribus et sub apostolorum successoribus episcopis, tam-
quam praepositis et rectoribus, qui Petro, romano videlicet Pontifici subsunt, con-
juneti existunt,

IlI. E quibus omnibus patulom fit, quid Ecclesia et quas muneris partes,
ob quas instituta est, sibi praefixas propositasque habeat? Est institutio, in qua
Christus suam redemtoriam et Spiritus Sanctus sanctificatoriam activitatem exerant
et continuant usque finem saeculorum. Est gazophilacium illad locupletissimum, in
quo omnes thesauri redemtionis et sanctificationis repositi sunt; et ex quo, divinitus
positi, ministri Dei prodeunt, ut omnes homines ad hunc fontem adducant eosque
locupletent. Quia vero princeps regni tenebrarum, qui homicida erat ab initio,
nunquam non infensissimus hominum inimicus est, qui insidiatur semper, tandem
Ecclesia praesidium illud est, in quo omnes, qui Christi sunt, tutum refugium in-
venire eiusque regnum omni tempore manu victrice debellare queunt.

Ecclesia ergo illud institatum est, in quo Christus continuo vivit et
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operatur, ut omnes redemtionis participes reddat. Quadamtenus Christus ipse vivens
et agens. — Per descensum Spiritus Sancti in Beatam Virginem, aeternus Patris
Filius ex ea naturam humanam assumpsit, veram carnem et sanguinem et animam,
qualem nos habemus. et per vitam, activitatem, passionem ac mortem thesauros
redemtionis acquisivit et pro omni genere humano reposuit. Tum vero rursus per
descensum Spiritus Sancti super apostolos et ommnes, qui cum eis congregati erant
pariter in eodem loco, Dominus, in die Pentecostes corpus suum spirituale
assumpsif, cuius caput ipse est, anima Spiritus Sanctus et membra corporis fideles
omnes, Unusquisque nostrum membrum est in corpore spirituali Jesu Christi et
tota universitas membrorum huius corporis Spiritualis, Ececlesia catholica audit.
In hoe suo corpore spirituali, videlicet sua Eeclesia, Dominus Salvator eorporis sui,
thesauros redemtionis a se partos, singulis howinibus impertit usque finem saecu-
lorum. Neque enim eornm tautum Salvator et Redemtor est, qui tune et ibi, ubi
visibili ratione inter homines egit, vixerunt, sed omnium Salvator et Dominus est,
qui omnes, ubique salvos fieri vult, qui cum eo usque finem mundi conjuuguntur,
A diebus Adam usque Christum salutis participes fieri poterant, qui in eum ecen
venturum anctorem salutis erediderant; diebus quibus in corpore nostro visibilis
apparuit et inter homines egit, omnes ii, qui eum credentes receperunt et gratiam
eius promni et parati susceperunt eius voluntatem facientes; post recessum et ascensio-
nem in coelos vero ii gratine et gloriae participes evadunt, qui in Ecclesia, cor-
pore suo spirituali, membra viva sant, per fidem, gratiam et subjectionem cum
capite spirituali conjuncti. Expost praesto est in mundo verbum, quod tam certa
veritas divina est, sicut ipsum verbum Christi. Et adest divina virtus, per quam tam
certo remissionem peceatorum consequi et gratia sanctificari quivis potest, sicut per
ipsum Dominum Jesum Christum ope salutis mediorum, scilicet quae ipse in Ecclesia
disposuit et per quae ipse et Spiritus Sanctus operatur. Adest potestas, cui homines
ita prorsus obedientiam debent, sicut ipsi Christo; et ea potestas divina est, quam
Christus apostolis et eorum successoribus dedit et per quam Christus ipse in
Ecclesia dirigit ad salutem fideles. Est consociatio vitae religiosae, quae tam certo
ex Deo est et cum Deo homines conjungit et ad felicitatem aeternam perducit, sicut
conjunctio cum Christo Salvatore ipso: et haec societas, quam Christus in Ecclesia
fundavit, cuius supremum invisibile caput ipse est sub regimine visibilis viearii sui,
romani Pontificis, In Ecclesia ita perdurat opus redemtionis, divino-humana activitas
Jesu Christi in terris, ut omnes omnium temporum et locornm homines tam certo
et facili negotio salutis participes fieri possint, sicut beati illi, qui eum in terris
commerantem audire poterant et videre.

Haec omnin dilucide patent ex verbis et institutionibus, quibus Dominus
Ecclesiam fundavit et coordinavit, Nam a) missio, quam apostolis et eorum sue-
cessoribus dedit, prorsus eadem est, quam ipse a Patre accepit: ,Sicut misit me
Pater et ego mitto vos*, ait ipse (Jo. 20, 21,), Deinde p) hanc missionem eis
dat pro omnibus gentibus, sicut ipse pro omnibus venit et pro omuibus sanguinem
fudit. ,Data est mihi omnis potestas in coelo et in terra, euntes

ergo docete omnes gentes* (Matth. 28, 18) inquit. Tertio c¢) finis ob quem
haec missio apostolis facta est, is est, ut fructus, quos Christus promeruit, omnibus
gentibus communieentar: peuntes in mundum universum, praedicate evange.
lium omni ereaturae, qui crediderit et baptisatus fuerit,
salvus erit, qui vero non erediderit, condemnabitur® (Mare, 16.).
Quarto d) iis ita providet, ut capace. omnia et habiles esse possint opus suum relate
ad omnes in effectum deducere, dum eis suam auctoritatem suamque potestatem tribuit
et suum Spirifum largitur: .Qui vos andit, me audir, gqui vos spernit,
me spernit® (Lue. 10.). Et cum insutflavit in eos dicens: . Aceipite Spiritum
Sanctum, quorum remiseritis peccata remittuntur eis, et quo-
rum retinueritis, retenta sunt (Jo. 20, 21.). Quod ergo apostoli et
eorum successores operantur, proprie Christus per eos operatur tamquam per organa
rug, quae cum ceteris fidelibu- corpus Chueisti spirituale etficiant. Qui ad hoe
corpus spirituale non pertinet, nec ad Christum pertinet, sicut ipse doecet: ne mo
venitad Patrem, nisil per me (Jo. i4, 6). Nos antem Christum in terris
commorantem non vidimus, non andivimus. Pro nobis Christus solummodo in Ecclesia
est, Sine Ecclesia Christum non haberemus! Sed, Deo laudes, in Ecclesia uti-
que habemus!

Religio christiana et Ecclesia arctissime secum invicem cohaerent et unum
sunt, Ubi Eeclesia ibi vera christiana relizio; nbi vera religio ehristiana ibi Ecclesia.
Ubi Ecclesia destruitur, ibi etiam vera christiana rehigio destruitur. Ubi religio
christiana plantatur, ibi Feclesia plantatur. Unde enim quaeso christiana religio ortum
habuit et quomodo conservatar? Orta est per divino-humanam activitatem Jesu
Christi, et continuo conservata est per apostolos et subin sine fine per horum sue-
cessores, Sed recte quod sic ortum est et conservatur, Keclesia est. In quo enim
religio christiana consistit et quid in ea continetur? Nonne veritates divinae, quas
Christus nobis communicavit? Sed vero has veritates Ecclesiae tradidit i. e. Apostolis
et horum successoribus solisque his Spiritus Saneti assistentiam promisit et dedit, ut
has integre eustodiant, absque errore doceant et infallibiliter explicent. Porro in
religione chrishana continentur sanctificationis et salutis medin, sacramenta videlicet
et sacrum Missae sacrificium ; sed vero et haec nonnisi per viearios Christi confici
et administrari possunt; ergo in Ecclesia per praepositos eins divinitus ordinatos.
Tandem religio Christi est in qua fideles secure in rebus salutis manuducuntur et ad
felicitatem aeternam diriguntur: attamen soli apostoli et eornuni successores hoc fine
missi et a Spiritu Baneto pntestate instructi sunt adeoque rursus Ecclesia. Itague
vera religio et societas christiana nonnisi ibi est, ubi Ecclesia, Qui membrum Ee-
clesiae, ille membrum societatis religiosae christianae est. Qui se ab Ecelesia separat,
una se a vera et unica a Christe instituta societate religiosa christiana separat.
Qui Ecclesiam hostiliter impetit, hoe ipso religionem christianam impetit. Absque
Eeclesia nulla est vera christiana religio et societas.

Sed neque vera fides absque Ecclesia, ad summum opiniones vagae, dubiae,
Fides quippe vera, supernaturalis est assensus firmus, plenus intellectus et voluntatis
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veritate religiosae praestitus ad auctoritatem Dei revelantis et Ecelesise annuncian-
tis. Nos verum Dominum Jesum Christum oeulis non vidimus nee aunribug audivi-
mus; oportet ergo illis adhibere fidem, qui viderunt et audiverunt, quique a Domine
constituti et a Spiritu Sancto capaces facti sunt, ut revelatas veritates indefectibiliter
custodiant et infallibiliter annuncient, apostolis videlicet et eorum sucecessoribus i. e.
Ecclesiae in =uis praepositis,

Denique absque Ecclesia nulla felicitas aeterna. Ubi enim deest Eeclesia,
ibi deest vera fides, vera religio christiana, vera et integra salutis doctrina, media
etiam salutis et sanctificationis ae proinde Salvator in suis institutionibus: unde
ergo nobis salus affluat et aeterna felicitas, quum haeec omnia conservare et prae-
bere uni Eeclesine commissum sit?

Tandem cum Eeclesine munus pensumque sit Dei regnum diffandere, pro-
pagare, conservare et homines in eam congregare, hoc ipso est regnum tenebrarum
et infelicitatis i. e. diaboli impedire ubique et dissipare; quo in megotio Ecclesia
rursus eundem finem prosequitur, quem Christus et in hoe quoque eum ipso Domino
unum est, dicente Spiritn Sancto: ,In hoe apparuit Filins Dei, ut
dissolvat opera diaboli® (1. Jo. “.).

Verbo: eum Eecelesia eorpus Christi spirituale sit, in quo Christus vivit et
operatur : etiam ecopus et finis eins idem est, quem divinus S.lvator ipse habuit et
ob quem venit: Gloria, videlicet Dei et salus animaram.

Utrumque finem et xeopum iam angelorum eoelestis multitude annuneciat,
cum natum verbis selutat: G loria in excelis Deo et in terra pax homini-
bus bonae voluntatis (Lue. 2)) Per peceatum enim gloria Deo debita negata et
salus animarum pessumdata est; per redemtionem vero suam Christas utramque
restituit et per Keclesinm a se fundatam, in singulis hominibus continuo exequitur
et perfieit. :

Quod in specie gloriam Dei ceu finem Jesu Christi attinet, iam pridem
per os prophetae Deus proclamat, cum legimus: Audite insulae, et attendite populi
de longe : Dominus dixit mihi; Servus meus es tu quia inte gloriabor
(Isai. 49), atque ét ipse palam et publice ore proprio declarat: ego honorifico
Patrem meum ..., meam autem gloriam non quaero (Jo. 8, 49
et 50) et alins: ego non quaero voluntatem meam, sed voluntate m
eius, qui misit me (Jo. 5.\ — Et quod hunc finem etiam in Ecclesia per-
durare et in singulis fidelibus perficiendum velit, patet ex verbis cum ait: in hoe
clarificatur. Pate: meus, ut fruetum plurimum faciatis et
efficiamini mei discipuli (Jo. 15, 8.). Haec est prima et principalis vo-
luntas eius. — Quod autem glorificatio et clarificatio haec in salute animarnm
efficienda obtineat, ostendit mandatum: Euntes in mundum universum, praedi-
cate, qui crediderit et baptisatus fuerit, salvus erit
(Marc, 16.). Item: Deus Filiom suum unigenivum dedit, ut
omnis, qui credit in eum, non pereat,sed habeat vitam
gaeternam (Jo. 8, 16.). .81 vis ad vitam ingredi, serva man-
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data (Math. 19, 17.). Haec est altera voluntas eius, — Et ut utrumque fiat et
perficiatur, eapropter et hoc fine Ecclesiam institnit. Hoc est munus pensumgque ei
a Domino propositum et commissum.

Haec hactenus.

Doctrina fidei de Ecclesia inter omnes mowentosissima est, quia per eam
redemtionis et sanctificationis evadimus participes, Qui hane doctrinam bene noseit,
fidenter retinet et secundum illam ambulat: ille habet omnia et quidem integre et
infallibiliter, quae ad salutem nosse et credere necesse est; possidet et cum fruetn
perfrui potest iis omnibus, quae ceu salutis media divinitus instituta sunt; et ma-
nuductioni eorum subest, qui Christi loco positi sunt ad eos, qui sunt Christi, in
tramite salutis tuto calle ducendos et diﬁgﬂnﬂou, quos facile ab aliis discernere
potest, qui volentes esse doctores, non sunt nisi falsi prophetae. Hoe qui sequuntur
ab aberratione muniti sunt.

Econtra vero qui doctrinam de Ecclesia non recte novit, in magno salutis
periculo versatur, etiamsi in vera catholica Kecclesia sit natus; timendum enim est,
ne cum periculum appropinquat, in fide vacillet aut ab ea etiam deficiat. Certe,
quotiescunque aliquis vel plane etiam gentes integrae a fide defecerunt, id inde
evenit, quia doctrinam de Feclesin aut rite non callebant, aut firmiter non tenebant,
aut secundum eam non vixerant. ld adeo certum est, ut oquidem doetissimi
theologi aliam ob causam aliquando fidei naufragium fecerint,

Exhine videtis Venerabiles Fratres et Filii dilectissimi, quanti momenti
git doctrinam hane rite tenere et fidelibus diligenter et saepe saepissime proponere
et inculeare,

Per id eos tutissime praemunietis contra fidei pericula, quae hodie neec
pauca sunt, nec levia; per id augebitis eorum in frequentandis sanctificationis et
salutis ab Ecclesia ministratis mediis fervorem; per id eos confirmabitis ad obedi-
endum vobis tamquam Ecclesiae ministris, ut dum de authoritate Ecclesiae tuerint
penitius persuasi, etiam vestrae pastorali sollicitudini promptins et firmius pareant.

Sic amplior et certior erit fructus operationis vestrae in vestram et fidelinm
sanctificationem et finem fidei vitam aeternam.

Mitto vobis una /. ordines quadragesimalis jejunii, quae ut vobis et
fidelibus curae vestrae commissis proficiant ad salutem mentis et corporis ex
animo precor,

Datum Quinque-Eeclesiis, Dominics Jeptuagesimae die 27. Januarii anno
Salutis 1891,

Ferdinandus, m. p.
Episcopus.

Quinque-Ecclesiis, Typis Lycei Episcopalis (Michael Feiler).
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Ad Nr.
1591

MAI\IDATUM Q‘UADFL&GESIMALE
Anno Domini 188I.

Circa observantiam jejunii et abstinentiae per annum etiam vi indultus (Msodatum
Apostolici sequentia, dispensandoe in Domino et indulgendo quoad clerum tam tzum}

saecularem, quam regularem, (quin huius peculiaribus statutis derogetur) et quoad
laicos Diocecesis Nostrae, statuimus:

1. Dies jejunii cum unica ad satietatem refectione et cum abstinentia a
carnibus sint: -

a) Feriae IV. et VI. Adventus, 5) Feriae IV, VI et Sabbata Quadra-
gesimae, ¢) Dies feriales hebdomadae majoris, a feria IV. inchoando, 4) Omnes per
annum dies quatuor temporum. Tandem e) Pervigiliae festorum Nativitatis Domini,
Pentecostes, ss. Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V. et Omnium
Sanctorum.

2, Dies jejunii, quibus unica quidem refectio pariter observanda est, usu
tamen carnium efiam in exigua vespertina collatione permittitur, sint omnes reliquae
feriae Quadragesimae, quae supra (puneto 1.) non eximuntur,

3. Diebus Dominicis Quadragesimae usus earnium permittitar,

4. Dies simpliciter abstinentiales, quibns quidem saepius refiei permissum
est, sed a carnibus abstinendum venit, sunt omnes reliquae per annum Feriae
VI-ae, quae non sunt dies jejunii et superius (puncto 1 et 2) non comprehenduntur,
Ab abstinentia enim dierum Sabbati per annum vi indultus apostolici, qui volunt,
hoe quogue anno relevati sunt.

5. Condimenti ciborum instar quamcunque pinguedinem adhiberi permit-
timns, Exceptis solummodo Feriis Vl-is Quadragesimae, Feriis item VI-is quatuor
temporum, Vigilia Nativitatis Domini, et exeeptis collationibus vespertinis omnium
vigiliarum supra (puncto 1.) recensitarum.

Hortamur vero omnes in Domino et monemus hoc indultu neque absti-
nentiam diei Sabbati abrogatam, neque legem jejunii e medio sublatam vel suo vigore
exutam esse. Lex ecclesiastieci jejunii et abstinentiae manet, ot qui eam ad literam sequi
et explere porro quoque malunt, meritis angebuntur. Qui tamen hae dispensatione
utuntur, eos id licite facere, neque per id ulli officio deesse. Dummodo hane indulgentiam
uberioribus precibus, pietatis exercitiis ac operibus atque cuniprimia. qui opibus
valent, amplioribus eleemosynis compensare satagant,

Datum Quinque-Ecclesiis Dominica Septuagesimae anni Domini 1891,

Ferdinandus m. p,

Eppus.

Quingue-Ecclesiis, Typis Lycei Episcopalis (Michael Feiler),

|
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1891. 4 gl
Die 30-a Januarii a. ¢. pie in Domino obiit Casparus Allaga
cooperator Olaszensis, prim-:- preub}fteral.ua et 4.0 aetatis suae anno nondum E-.:mplem,

(Maors
Caspari
Allaga

In cuius animae refrigerium quivis sacerdos dicecesanus tria Saera persol- esoperatoris)

venda habebit.

478
1891.

Subsidii & fundatione Illmi Francisei Troll pro egenis et aegrotis sacer-
dotibus tacta provenientis, pro a. 1890. participes redditi sunt: